PAGE

ПРОТОКОЛ № 94
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва
         16 января 2013 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-14.00 часов 16 января 2013 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. - президент, член Правления;
2. Кожевников А.Д. – вице-президент, член Правления;

3. Маслов В.А. – вице-президент, член Правления;

4. Каназаков С.Н. – член Правления;

5. Радаев В.В. – член Правления;

6. Чайкин А.А. – член Правления;
7. Клепиков П.В. – член Правления;
8. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член Правления.
9. Кушнир Л.Г. по доверенности от Резункова Б.В. – член Правления
10. Кушнир Л.Г. по доверенности от Савосина Г.Ф. – член Правления.
11.

Итого: присутствуют 10 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.
Приглашенные:
1. Мантулькова Е.В. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
2. Наградова Е.Я. – главный бухгалтер НП «Центризыскания».

Повестка дня:

1. О замене ранее выданных свидетельств;
2. Об исключении из НП «Центризыскания»;
3. Разное.

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ЗАО «Комтехтранс» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00613 от 13.09.2010 г.
2) ООО «Комплекс Гео» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00845 от 14.04.2011 г.
3) МУП «Уссурийское АПБ» (г. Уссурийск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00961 от 18.08.2011 г.
4) ООО «НПП «Геоинформатика» (г. Чебоксары), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00928 от 12.05.2011 г.
5) ООО «Институт РОСПРОЕКТ» (г. Красноярск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00521 от 26.08.2010 г.
6) ООО «Геометрия» (г. Москва), свидетельство № 0119.04-2010-7743715322-И-003 от 30.11.2011 г.
7) ООО «Центр экспертизы и оценки недвижимости» (г. Одинцово, Московская область), свидетельство № 0542.02-2011-5032180080-И-003 от 19.12.2012 г.
8) ООО НПП «Сингеос»  (г. Москва), свидетельство № 0492.03-2010-7716201776-И-003 от 06.12.2012 г.
9) АНО НИИЦ "Геориск" (г. Москва) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00951 от 07.07.2011 г.
10) ФГУП «ПИ» ФСБ России (г. Москва) свидетельство № СРО-И-003-14092009-00946 от 07.07.2011 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеперечисленным членам НП «Центризыскания».

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила исключить из НП «Центризыскания» ООО «ИнжГеоПат» на основании заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» -10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из НП «Центризыскания» ООО «ИнжГеоПат» на основании заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу

1) Выступали Кушнир Л.Г., Маслов В.А., Радаев В.В., Кожевников А.Д.
Прошла дискуссия по общим вопросам деятельности НП «Центризыскания». Было предложено внести изменения в Устав и другие внутренние документы НП «Центризыскания».
Было предложено организовать рабочую группу для подготовки соответствующих изменений.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» -10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: организовать рабочую группу для подготовки изменений в Устав и другие внутренние документы НП «Центризыскания», Радаеву Владимиру Васильевичу поручить подготовить к рассмотрению на следующем заседании правления НП «Центризыскания» персональный состав и план работы данной рабочей группы.

2) Слушали Акимова А.В., который довел до членов Правления информацию о поступившем обращении от СРО НП «КубаньСтройИзыскания» в отношении члена НП «Центризыскания» ЗАО «Ленинградскагропромпроект».

Решили:  подготовить ответ СРО НП «КубаньСтройИзыскания».
Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов